



Forslag til Inatsisartutbeslutning om Naalakkersuisut pålægges at nedsætte en arbejdsgruppe, der skal undersøge mulighederne for at tiltrække investorer i relation de finansieringsmodeller, der anføres i projektplanen i forbindelse med anlæg og byggeri af et Nationalstadion, som er godkendt efter FIFA's regler. Undersøgelsens konklusioner skal fremlægges senest EM2020.

(Medlem af Inatsisartut Anders Olsen, Siumut)

Demokraatit har længe kæmpet for, at såvel bredde- som eliteidrætten herhjemme får bedre vilkår. Vi anser idræt og motion som en helt afgørende del af vores inderlige ønske om, at størstedelen af borgerne kommer i bedre form og dermed får mere livsglæde.

Idræt og motion er forebyggende i forhold til livsstilssygdomme, og der er ingen tvivl om, at behandlingen af livsstilssygdomme er en af de rigtig dyre poster på Sundhedsvæsenets budget.

På den baggrund er vi som udgangspunkt tilhængere af, at der bliver investeret i idrætsfaciliteter.

Idéen om et nationalstadion er som udgangspunkt god. Men vi er nødt til at tænke os godt om, så et nationalstadion også kan bruges til andet end fodbold. Rundt omkring i verden bliver det mere og mere en norm, at fodboldstadions også kan bruges til andre sportsgrene og til andre kulturelle begivenheder som eksempelvis koncerter. Det er vigtigt, at dette bliver tænkt ind i udformningen af et kommende nationalstadion.

Det vil være en stor investering at anlægge et stadion, og derfor er det også vigtigt, at faciliteterne kommer så mange som muligt til gode.

I forbindelse med lanceringen af Siorarsiorfik var en del af de fremlagte planer, at der skulle opføres et stadion i Nuuk. Der har været lidt stille om denne del af planen siden da, men der er vel ingen tvivl om, at Kommuneqarfik Sermersooq med baggrund heri må forventes at være interesserede i at være medinvestor på projektet eventuelt via Siorarsiorfik.

Inatsisartutmedlem Anders Olsen foreslår med nærværende forslag helt konkret, at der bliver nedsat en arbejdsgruppe, der skal undersøge mulighederne for at tiltrække investorer til et nationalstadion. Han vurderer, at dette vil koste omkring en million kroner.

Demokraatit vil ikke med det samme udtrykke støtte til sådan en arbejdsgruppe. Vi ser hellere, at Inatsisartut i det kommende udvalgsarbejde tager kontakt til Kommuneqarfik Sermersooq samt Siorarsiorfik og finder ud af, hvor fremskredne planerne er, og hvordan man eventuelt kan hjælpe til fra Inatsisartuts side.



Det vil jo ikke være klogt at nedsætte en arbejdsgruppe, hvis der allerede er noget arbejde i gang.

Demokraatit mener ikke, at dette udvalgsarbejde skal hastes igennem, og vi ser derfor gerne, at 2. behandlingen af forslaget bliver udskudt til Forårssamlingen 2020.

Med denne forståelse for forslaget henviser vi forslaget til yderligere behandling i Udvalget for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke.